
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 군정혁신담당관

부서: 군정혁신담당관
정책: 정부혁신및지역발전사업
단위: 정부혁신추진 (단위:천원)

군정혁신담당관 5,237,181 4,220,944 1,016,237

국 417,835

균 124,000

도 805,626

군 3,889,720

정부혁신및지역발전사업 2,200 3,200 △1,000

정부혁신추진 2,200 3,200 △1,000

정부혁신활성화 2,200 3,200 △1,000

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

◎혁신교육 강사료 1,200

◎혁신업무 추진 일반수용비
1,000

공모사업추진 101,500 151,500 △50,000

공모사업 일반 101,500 151,500 △50,000

공모사업 활성화 101,500 151,500 △50,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎자문가 컨설팅 1,500

207 연구개발비 100,000 150,000 △50,000

01 연구용역비 100,000 150,000 △50,000

◎전략적 공모사업 계획수립 용역 100,000

사회적기업 육성 138,000 163,000 △25,000

균 99,000

도 9,900

군 29,100

사회적기업 육성 지원 138,000 163,000 △25,000

균 99,000

도 9,900

군 29,100

사회적기업 육성 일자리창출 지원 120,000 121,000 △1,000

균 90,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 120,000 121,000 △1,000

균 90,000

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 120,000 121,000 △1,000

◎사회적기업 육성 일자리창출 지원 120,000

균 90,000

도 9,000

군 21,000

600,000원*2회

200,000원*5회

500,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 사회적기업 육성
단위: 사회적기업 육성 지원 (단위:천원)

사회적기업 육성 사회보험료 지원 12,000 42,000 △30,000

균 9,000

도 900

군 2,100

307 민간이전 12,000 42,000 △30,000

균 9,000

도 900

군 2,100

02 민간경상사업보조 12,000 42,000 △30,000

◎사회적기업 육성 사회보험료 지원 12,000

균 9,000

도 900

군 2,100

사회적경제조직 역량강화 6,000 0 6,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎사회적경제기업 역량강화
2,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

◎사회적경제기업 페이백 이벤트
4,000

마을기업 육성 50,000 0 50,000

균 25,000

도 7,500

군 17,500

마을기업 육성 지원 50,000 0 50,000

균 25,000

도 7,500

군 17,500

(예비)마을기업 육성 지원 50,000 0 50,000

균 25,000

도 7,500

군 17,500

307 민간이전 50,000 0 50,000

균 25,000

도 7,500

군 17,500

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

◎(예비)마을기업 육성 지원 50,000

균 25,000

도 7,500

군 17,500

1,000,000원*2회

1,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 적극행정
단위: 적극행정 추진 (단위:천원)

적극행정 9,000 10,000 △1,000

적극행정 추진 9,000 10,000 △1,000

적극행정 활성화 9,000 10,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

◎적극행정 상시학습시스템 용역비 8,000

◎적극행정 추진 일반수용비 1,000

정책공보 762,800 343,680 419,120

군정홍보 시책추진 762,800 343,680 419,120

소식지 및 공보 발간 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎일반수용비 10,000

○공보 발간 등 10,000

홍보물 제작 및 기록 보존 456,800 311,680 145,120

201 일반운영비 456,800 311,680 145,120

01 사무관리비 456,800 311,680 145,120

◎일반수용비 84,800

○홍보업무 사무용품 구입 1,000

○신문구독료 7,200

○연간간행물 구독료
4,800

○군정홍보물 제작 10,000

○통신사 서비스 이용료 24,000

○신문스크랩 프로그램 사용료 15,000

○멀티미디어 편집 프로그램 사용료
1,200

○디지털카메라 사진인화
12,000

○기록사진 보관용 CD구입
3,600

○기록사진 보관용 앨범구입
2,000

○영상 촬영 카메라 등 A/S
4,000

◎광고료 342,000

○군정시책홍보광고(중앙지) 11,000

○군정시책홍보광고(지방지) 130,000

○군정시책홍보광고(지역지) 130,000

○방송광고 55,000

○옥외광고 5,000

○공고료 11,000

◎군정 디지털 홍보 영상물 제작 및 관리 30,000

○군정 뉴스 제작 20,000

8,000원*50부*12월

10,000원*1,000개

1,200,000원*1년

1,000,000원*12월

18,000원*200통

200,000원*10회

1,000,000원*4회

55,000,000원

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 정책공보
단위: 군정홍보 시책추진 (단위:천원)

○유튜브 홍보 10,000

군정홍보 시책추진 296,000 22,000 274,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎민간건물 임차료 5,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

◎옥외전광판 전기요금 3,000

203 업무추진비 12,000 11,000 1,000

03 시책추진업무추진비 12,000 11,000 1,000

◎언론인등과의 간담회
12,000

401 시설비및부대비 270,000 0 270,000

01 시설비 270,000 0 270,000

◎옥외전광판 설치 270,000

○민간건물 옥외전광판 설치
270,000

405 자산취득비 6,000 11,000 △5,000

02 도서구입비 6,000 6,000 0

◎홍보관련 도서구입 6,000

주민참여예산 제도운영 670,000 411,448 258,552

도 138,900

군 531,100

주민참여예산 운영 670,000 411,448 258,552

도 138,900

군 531,100

주민참여예산 운영 7,000 8,800 △1,800

201 일반운영비 7,000 7,800 △800

01 사무관리비 7,000 7,800 △800

◎주민참여예산운영 일반수용비 3,000

◎주민참여예산위원회 수당
4,000

주민자치활동사업(고성형) 200,000 97,648 102,352

307 민간이전 123,300 85,698 37,602

02 민간경상사업보조 80,000 70,698 9,302

◎(고성읍)반려동물 페티켓 산책 300

◎(고성읍)마을 안심 공용소화기함 설치 180

◎(고성읍)마을소식 달력 만들기 5,000

◎(삼산면)꽃내음 나는 수국동산 조성 5,000

◎(하이면)사랑을 전하는 나눔텃밭 5,000

◎(상리면)어르신 안전경사로 설치 10,000

◎(상리면)씨앗의 기적 5,000

◎(대가면)대가연꽃공원 내 향기나는 수국동
산 조성 5,000

5,000,000원*1년

500,000원*6월

1,000,000원*12월

270,000,000원*1식

100,000원*60권

100,000원*10명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 주민참여예산 제도운영
단위: 주민참여예산 운영 (단위:천원)

◎(영현면)영천강변 및 느재고개 쉼의자 설치 600

◎(개천면)개천면 아름다운 꽃길 가꾸기 5,000

◎(구만면)구만면 버스승강장 온열의자 설치 220

◎(회화면)이웃사랑 김장나눔 10,000

◎(회화면)꽃내음 나는 마을정원사 10,000

◎(마암면)마암면 마을투어 만들기 10,000

◎(거류면)싱싱텃밭 꽃모종 육묘사업 5,000

◎(거류면)함께해요! 환경 사랑 3,700

04 민간행사사업보조 43,300 15,000 28,300

◎(상리면)어버이날 사랑의 꽃바구니 나눔 4,000

◎(상리면)너랑 나랑 같이 또 함께 7,300

◎(구만면)기록으로 추억하는 어르신의 人生
수학여행 10,000

◎(구만면)구만면 건강 걷기대회 10,000

◎(마암면)어버이날 마을경로당 꽃화분 나눔 2,000

◎(마암면)마암면 한마음 음악회 10,000

402 민간자본이전 76,700 11,950 64,750

01 민간자본사업보조(자체재원) 76,700 11,950 64,750

◎(고성읍)건강 더하기 +, 뱃살 빼기 - 10,000

◎(고성읍)반려동물 페티켓 산책 2,700

◎(고성읍)마을 안심 공용소화기함 설치 9,820

◎(고성읍)우리마을 개성을 살린 특별한문패,
우편함 달아드리기 10,000

◎(고성읍)거동불편자 편의를 위한 문고리 교
체 사업 10,000

◎(하일면)마을 세대별 우체통 설치사업 5,000

◎(하일면)바람개비동산 조성 사업 5,000

◎(영현면)영천강변 및 느재고개 쉼의자 설치 4,400

◎(구만면)구만면 버스승강장 온열의자 설치 9,780

◎(동해면)깨끗하고 안전한 동해면 만들기 10,000

주민자치형사업(경남형) 200,000 305,000 △105,000

도 60,000

군 140,000

307 민간이전 173,570 112,000 61,570

도 52,071

군 121,499

02 민간경상사업보조 153,570 90,000 63,570

◎(고성읍)주민과 함께 가꾸는 가로수 아래
미니정원 17,500

도 5,250

군 12,250

◎(상리면)"사진으로 보는 상리면" 책 발간 20,000

도 6,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 주민참여예산 제도운영
단위: 주민참여예산 운영 (단위:천원)

군 14,000

◎(상리면)쾌적환경 조성과 잊혀져가는 손맛
배우기 14,770

도 4,431

군 10,339

◎(영현면)영동마을 벽화그리기 사업 20,000

도 6,000

군 14,000

◎(구만면)우리들의 캔버스, 이야기가 있는
마을벽화 그리기 20,000

도 6,000

군 14,000

◎(회화면)공룡찾아 수국길~ 20,000

도 6,000

군 14,000

◎(동해면)동해면살이 영상소식지 나나나 20,000

도 6,000

군 14,000

◎(동해면)숲놀이 힐링여행 20,000

도 6,000

군 14,000

◎(거류면)주민이 건강하고 안전한 세상 만들
기 1,300

도 390

군 910

04 민간행사사업보조 20,000 22,000 △2,000

◎(고성읍)공룡나라 두레팜으로 떠나는 여름
소풍 20,000

도 6,000

군 14,000

402 민간자본이전 26,430 15,000 11,430

도 7,929

군 18,501

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,430 15,000 11,430

◎(고성읍)주민과 함께 가꾸는 가로수 아래
미니정원 2,500

도 750

군 1,750

◎(상리면)쾌적환경 조성과 잊혀져가는 손맛
배우기 5,230

도 1,569

군 3,661

◎(거류면)주민이 건강하고 안전한 세상 만들
기 18,700

도 5,610



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 주민참여예산 제도운영
단위: 주민참여예산 운영 (단위:천원)

군 13,090

도민주도형사업(경남형) 263,000 0 263,000

도 78,900

군 184,100

307 민간이전 32,000 0 32,000

02 민간경상사업보조 32,000 0 32,000

◎(상리면)우리동네 다방만들기 32,000

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

도 3,900

군 9,100

01 시설비 13,000 0 13,000

◎(동해면)작은도서관이 궁금해 5,000

도 1,500

군 3,500

◎(거류면)안전한 고성 8,000

도 2,400

군 5,600

402 민간자본이전 218,000 0 218,000

도 75,000

군 143,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 218,000 0 218,000

◎(상리면)우리동네 다방만들기 218,000

도 75,000

군 143,000

주민참여 활성화 532,288 341,162 191,126

도 1,200

군 531,088

주민자치 기반 강화 521,828 330,862 190,966

주민자치센터 운영 지원 191,520 231,300 △39,780

201 일반운영비 21,640 81,040 △59,400

01 사무관리비 14,640 14,640 0

◎주민자치센터 운영비 14,640

○고성읍 주민자치센터 운영 1,640

○13개면 주민자치센터 운영
13,000

02 공공운영비 7,000 8,400 △1,400

◎주민자치센터 공공요금 7,000

○14개읍면 주민자치센터 공공요금
7,000

301 일반보전금 164,800 150,260 14,540

14 기타보상금 164,800 145,300 19,500

◎강사수당 164,800

○고성읍 문화강좌운영 강사수당 40,000

1,000,000원*13개면

500,000원*14개읍면



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 주민참여 활성화
단위: 주민자치 기반 강화 (단위:천원)

○13개면 문화강좌운영 강사수당
124,800

405 자산취득비 5,080 0 5,080

01 자산및물품취득비 5,080 0 5,080

◎주민자치센터 집기비품 구입(개천면, 거류
면) 5,080

○데스크탑컴퓨터 2,300

○PC모니터 600

○프린터기 1,000

○책상 및 의자, 이동형 파일서랍
1,180

주민자치회 및 주민자치위원회 운영 지원 330,308 99,562 230,746

201 일반운영비 51,000 0 51,000

03 행사운영비 51,000 0 51,000

◎우수 주민자치(위원)회 현장견학
14,000

◎주민자치 역량강화 교육
32,000

◎주민자치 성과평가 및 사례공유회
5,000

301 일반보전금 5,920 0 5,920

11 행사실비지원금 5,920 0 5,920

◎우수 주민자치(위원)회 현장견학
5,920

307 민간이전 273,388 99,562 173,826

02 민간경상사업보조 273,388 99,562 173,826

◎주민자치회 자치활동 지원 163,388

○간사활동보상금
101,588

○위원 및 주민 활동보상금
26,400

○주민총회 운영
33,000

○회화면장난감도서관 운영
2,400

◎주민자치회 특화사업 지원
110,000

정보화마을 공동체 활성화 10,460 10,300 160

도 1,200

군 9,260

정보화마을 운영 6,460 6,300 160

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

◎정보화마을 홈페이지 콘텐츠 유지보수 4,500

◎정보화마을 행사부스 임대료
1,000

120,000원*40주*2개*13개면

1,150,000원*2대

300,000원*2대

500,000원*2대

590,000원*2개

1,000,000원*14개읍면

2,000,000원*16회

5,000,000원*1회

8,000원*2식*370명

9,620원*80시간*12월*1명*11개읍면

10,000원*60명*4회*11개읍면

3,000,000원*11개읍면

200,000원*12월

10,000,000원*11개읍면

500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 주민참여 활성화
단위: 정보화마을 공동체 활성화 (단위:천원)

301 일반보전금 960 800 160

11 행사실비지원금 960 800 160

◎정보화지도자 워크숍 및 각종 행사 참석
960

정보화마을 활성화 지원금 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

◎정보화마을 활성화 지원금 4,000

도 1,200

군 2,800

지역공동체 활성화 100,140 232,592 △132,452

지역공동체 활성화 100,140 232,592 △132,452

공룡나라 두레-팜 운영 9,060 7,660 1,400

201 일반운영비 360 360 0

02 공공운영비 360 360 0

◎공룡나라 두레-팜 공공요금
360

307 민간이전 8,700 7,300 1,400

05 민간위탁금 8,700 7,300 1,400

◎공룡나라 두레-팜 관리위탁
8,700

마을공동체 활성화 71,400 0 71,400

201 일반운영비 55,600 0 55,600

01 사무관리비 600 0 600

◎누구나 가게 운영물품 600

02 공공운영비 1,100 0 1,100

◎누구나가게 전기료 등 600

◎누구나데이 행사 참가자 보험가입
500

03 행사운영비 53,900 0 53,900

◎누구나 가게 창업지원교육 9,720

○강사료 8,820

○교육 운영물품 900

◎누구나데이 행사 운영
8,760

◎공동체 주민공모사업(리빙랩) 15,100

○리빙랩 컨설팅 14,640

○리빙랩 운영물품 구입
460

◎마을활동가 양성교육 12,220

60,000원*4명*4회

30,000원*12월

8,700,000원*1개소

50,000원*12월

50,000원*12월

500,000원*1식

490,000원*3명*6회

300,000원*3과정

4,380,000원*2회

2,440,000원*6회

460,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 지역공동체 활성화
단위: 지역공동체 활성화 (단위:천원)

○강사료 11,760

○운영물품 구입 460

◎주민공동체 워크숍 8,100

○강사료 7,800

○운영물품 구입 300

301 일반보전금 800 0 800

11 행사실비지원금 800 0 800

◎누구나데이 행사 참가
800

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

◎공동체 주민공모사업(리빙랩) 지원
15,000

고성군사회적공동체협력센터 운영 19,680 224,932 △205,252

201 일반운영비 19,680 70,612 △50,932

01 사무관리비 17,160 20,432 △3,272

◎사회적공동체협력센터 운영 17,160

○사회적공동체협력센터 일반수용비
3,240

○무인경비용역비 2,160

○홈페이지 클라우드 서버 사용비
4,920

○홈페이지 관리비 3,000

○복합기 임차료 2,640

○정수기 임차료 1,200

02 공공운영비 2,520 8,400 △5,880

◎사회적공동체협력센터 공공요금 2,520

○전기요금 1,800

○인터넷요금 및 전화요금
720

인구청년정책 2,818,005 2,505,814 312,191

국 417,835

도 648,126

군 1,752,044

지방소멸대응기금 추진 22,900 0 22,900

지방소멸대응기금 투자계획 수립 22,900 0 22,900

201 일반운영비 900 0 900

01 사무관리비 900 0 900

◎자문단 자문료 900

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

◎지방소멸대응기금 투자계획 수립 용역
22,000

출산장려사업 511,100 554,590 △43,490

490,000원*4명*6회

460,000원*1식

390,000원*5명*4회

300,000원*1식

8,000원*2식*50명

3,000,000원*5개공동체

270,000원*12월

410,000원*12월

250,000원*12월

220,000원*12월

50,000원*2대*12월

150,000원*12월

60,000원*12월

100,000원*3명*3회

22,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 인구청년정책
단위: 출산장려사업 (단위:천원)

국 152,000

도 22,960

군 336,140

첫만남이용권 지원 234,000 276,000 △42,000

국 152,000

도 22,960

군 59,040

301 일반보전금 234,000 276,000 △42,000

국 152,000

도 22,960

군 59,040

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 234,000 276,000 △42,000

◎첫만남이용권 지원 234,000

국 152,000

도 22,960

군 59,040

출산양육지원 275,000 275,090 △90

301 일반보전금 275,000 275,090 △90

03 사회보장적수혜금(지방재원) 275,000 0 275,000

◎출산장려금 275,000

○첫째아 50,000

○둘째아 100,000

○셋째아 이상 125,000

한방첩약 사업 2,100 3,500 △1,400

307 민간이전 2,100 3,500 △1,400

01 의료및구료비 2,100 3,500 △1,400

◎셋째자녀이상 출산 산후첩약지원
2,100

인구정책추진 355,700 323,900 31,800

인구증가시책 33,500 10,600 22,900

201 일반운영비 10,500 9,100 1,400

01 사무관리비 10,500 9,100 1,400

◎인구증가시책 안내 홍보물제작 7,500

◎사무용품 1,000

◎위원회 수당 2,000

203 업무추진비 1,000 1,500 △500

03 시책추진업무추진비 1,000 1,500 △500

◎인구증가시책 업무추진 1,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

◎인구감소지역 대응 기본계획 수립 용역 22,000

다자녀세대 지원 60,000 30,000 30,000

1,000,000원*50명

2,000,000원*50명

5,000,000원*25명

140,000원*15명

100,000원*10명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 인구청년정책
단위: 인구정책추진 (단위:천원)

301 일반보전금 60,000 30,000 30,000

14 기타보상금 60,000 30,000 30,000

◎다자녀세대 체험놀이 지원
60,000

전입세대 지원 262,200 283,300 △21,100

301 일반보전금 262,200 283,300 △21,100

14 기타보상금 262,200 283,300 △21,100

◎전입축하금 지원 250,000

◎전입자 재산세 지원
10,000

◎전입자 주민세 지원 2,200

청년정책추진 117,747 401,036 △283,289

국 25,955

도 38,217

군 53,575

청년정책추진 4,400 22,500 △18,100

201 일반운영비 3,400 12,500 △9,100

01 사무관리비 3,400 5,300 △1,900

◎위원회수당 2,400

◎일반수용비 1,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

◎청년정책 업무추진 1,000

청년 월세 지원 60,000 60,000 0

도 30,000

군 30,000

301 일반보전금 60,000 60,000 0

도 30,000

군 30,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 60,000 0 60,000

◎청년 월세 지원 60,000

도 30,000

군 30,000

청년.신혼부부 전세보증금 반환보증 보증료 지원 1,436 1,436 0

도 431

군 1,005

301 일반보전금 1,436 1,436 0

도 431

군 1,005

03 사회보장적수혜금(지방재원) 1,436 0 1,436

◎청년·신혼부부 전세보증금 반환보증 보증
료 지원 1,436

○아파트 512

20,000원*3,000명

100,000원*2,500명

100,000원*100세대

11,000원*200명

100,000원*12명*2회

256,000원*2세대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 인구청년정책
단위: 청년정책추진 (단위:천원)

도 154

군 358

○단독주택 등 924

도 277

군 647

국토부 청년 월세 한시 특별지원사업 51,911 0 51,911

국 25,955

도 7,786

군 18,170

301 일반보전금 51,911 0 51,911

국 25,955

도 7,786

군 18,170

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 51,911 0 51,911

◎국토부 청년 월세 한시 특별지원 51,911

국 25,955

도 7,786

군 18,170

청년친화도시 조성 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

군 500,000

고성 청년친화도시 운영 68,800 0 68,800

도 34,400

군 34,400

201 일반운영비 68,800 0 68,800

도 34,400

군 34,400

01 사무관리비 13,600 0 13,600

◎일반수용비 13,600

○소방안전관리대행 수수료
1,800

도 900

군 900

○보안시스템 운영 3,600

도 1,800

군 1,800

○복합기 임차료 3,000

도 1,500

군 1,500

○정수기 임차료 1,200

도 600

군 600

○사무용품 1,000

308,000원*3세대

150,000원*12월

300,000원*12월

250,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 인구청년정책
단위: 청년친화도시 조성 (단위:천원)

도 500

군 500

○홍보물 3,000

도 1,500

군 1,500

02 공공운영비 13,200 0 13,200

◎공공요금 및 제세 13,200

○공공요금 12,000

도 6,000

군 6,000

○유지보수 1,200

도 600

군 600

03 행사운영비 42,000 0 42,000

◎청년센터 프로그램 운영 42,000

도 21,000

군 21,000

청년이 말하고, 청년이 그리다 22,700 0 22,700

도 11,350

군 11,350

201 일반운영비 21,500 0 21,500

도 10,750

군 10,750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

◎일반수용비 1,500

도 750

군 750

03 행사운영비 20,000 0 20,000

◎선진지 견학 5,000

도 2,500

군 2,500

◎청년민회 개최 15,000

도 7,500

군 7,500

301 일반보전금 1,200 0 1,200

도 600

군 600

11 행사실비지원금 1,200 0 1,200

◎선진지 견학 참석 400

도 200

군 200

◎청년민회 참석 800

도 400

1,000,000원*12월

100,000원*12월

8,000원*50명

8,000원*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 인구청년정책
단위: 청년친화도시 조성 (단위:천원)

군 400

나를 찾아 떠나는 '갭이어' 프로젝트 45,000 0 45,000

도 22,500

군 22,500

201 일반운영비 45,000 0 45,000

도 22,500

군 22,500

03 행사운영비 45,000 0 45,000

◎갭이어 프로그램 운영
45,000

도 22,500

군 22,500

작은 실천으로 일상과 내일을 바꾸는 청년 38,000 0 38,000

도 19,000

군 19,000

201 일반운영비 23,000 0 23,000

도 11,500

군 11,500

01 사무관리비 12,000 0 12,000

◎일반수용비 12,000

○각종 임차료 9,000

도 4,500

군 4,500

○사무용품 구입 2,000

도 1,000

군 1,000

○홍보물 제작 1,000

도 500

군 500

02 공공운영비 6,000 0 6,000

◎공공요금 및 제세 6,000

도 3,000

군 3,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◎환경교육 및 캠페인 5,000

도 2,500

군 2,500

405 자산취득비 15,000 0 15,000

도 7,500

군 7,500

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

◎운영 물품 구입 15,000

도 7,500

1,500,000원*30명

750,000원*12월

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 인구청년정책
단위: 청년친화도시 조성 (단위:천원)

군 7,500

고성 취업청년 생활지원사업 480,000 0 480,000

도 240,000

군 240,000

201 일반운영비 4,800 0 4,800

도 2,400

군 2,400

01 사무관리비 4,800 0 4,800

◎수수료 및 홍보비 4,800

도 2,400

군 2,400

301 일반보전금 475,200 0 475,200

도 237,600

군 237,600

03 사회보장적수혜금(지방재원) 475,200 0 475,200

◎고성 취업청년생활지원
475,200

도 237,600

군 237,600

스팩토리(Spac Factory) 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

◎취업 프로그램 운영 10,000

도 5,000

군 5,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

◎시험 응시료 지원 10,000

도 5,000

군 5,000

창업하면 고성스쿨 56,500 0 56,500

도 28,250

군 28,250

201 일반운영비 11,500 0 11,500

도 5,750

군 5,750

03 행사운영비 11,500 0 11,500

200,000원*12월*198명

100,000원*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 인구청년정책
단위: 청년친화도시 조성 (단위:천원)

◎창업 프로그램 운영 11,500

도 5,750

군 5,750

307 민간이전 45,000 0 45,000

도 22,500

군 22,500

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

◎창업 지원금 45,000

도 22,500

군 22,500

고성 청년 패스(Youth Pass) 140,000 0 140,000

도 70,000

군 70,000

301 일반보전금 140,000 0 140,000

도 70,000

군 70,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 140,000 0 140,000

◎고성청년패스 지원 140,000

도 70,000

군 70,000

청년부모 '복덩이' 통장 66,000 0 66,000

도 33,000

군 33,000

301 일반보전금 66,000 0 66,000

도 33,000

군 33,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 66,000 0 66,000

◎청년부모 복덩이통장
66,000

도 33,000

군 33,000

맞춤형 워케이션 플랫폼 조성 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

◎워케이션 운영 지원 20,000

도 10,000

군 10,000

청년 동아리 '다모아' 13,000 0 13,000

도 6,500

15,000,000원*3명

200,000원*700명

50,000원*110명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 인구청년정책
단위: 청년친화도시 조성 (단위:천원)

군 6,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 500

군 500

03 행사운영비 1,000 0 1,000

◎성과공유회 운영 1,000

도 500

군 500

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 6,000

군 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

◎청년동아리활동지원
12,000

도 6,000

군 6,000

청년 페스티벌 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

◎청년 페스티벌 운영 30,000

도 15,000

군 15,000

청년일자리 810,558 1,226,288 △415,730

국 239,880

도 86,949

군 483,729

고성 다이노스타 청년일자리사업 174,636 571,388 △396,752

국 97,020

도 23,285

군 54,331

201 일반운영비 1,350 2,000 △650

국 750

도 180

군 420

03 행사운영비 1,350 2,000 △650

◎직무교육 및 지역체험활동 1,350

국 750

도 180

군 420

1,500,000원*8단체



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 인구청년정책
단위: 청년일자리 (단위:천원)

301 일반보전금 173,286 569,388 △396,102

국 96,270

도 23,105

군 53,911

11 행사실비지원금 450 500 △50

◎직무교육 및 지역체험활동 450

국 250

도 60

군 140

14 기타보상금 172,836 568,888 △396,052

◎청년채용 인건비 등 지원 61,560

국 34,200

도 8,208

군 19,152

◎청년 인센티브 지원 110,376

국 61,320

도 14,717

군 34,339

◎자기개발비 900

국 500

도 120

군 280

지역주도형 청년일자리 주거 등 지원사업(자체) 6,600 52,800 △46,200

301 일반보전금 6,600 52,800 △46,200

14 기타보상금 6,600 52,800 △46,200

◎주거지원 4,200

◎건강검진 지원 2,400

고성 혁신웨이브사업 174,640 203,000 △28,360

국 96,120

도 23,556

군 54,964

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

국 1,500

도 450

군 1,050

03 행사운영비 3,000 2,000 1,000

◎직무교육 및 지역체험활동 3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

301 일반보전금 171,640 201,000 △29,360

국 94,620

도 23,106



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 인구청년정책
단위: 청년일자리 (단위:천원)

군 53,914

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

◎직무교육 및 지역체험활동 1,000

국 500

도 150

군 350

14 기타보상금 170,640 201,000 △30,360

◎청년채용인건비 지원 158,400

국 88,000

도 21,120

군 49,280

◎자기개발비 12,240

국 6,120

도 1,836

군 4,284

고성 혁신웨이브사업(자체) 13,200 10,000 3,200

301 일반보전금 13,200 10,000 3,200

14 기타보상금 13,200 10,000 3,200

◎문화활동 및 유류비 지원 13,200

경남청년드림카드 사업 56,500 64,500 △8,000

도 18,350

군 38,150

308 자치단체등이전 56,500 64,500 △8,000

도 18,350

군 38,150

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 56,500 64,500 △8,000

◎청년구직활동수당 56,500

도 18,350

군 38,150

청년통장지원사업 16,000 0 16,000

도 8,000

군 8,000

308 자치단체등이전 16,000 0 16,000

도 8,000

군 8,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,000 0 16,000

◎청년통장 지원사업 16,000

도 8,000

군 8,000

청년일자리 270,000 270,000 0

101 인건비 270,000 270,000 0

04 기간제근로자등보수 270,000 270,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 인구청년정책
단위: 청년일자리 (단위:천원)

◎청년일자리 사업 270,000

청년창업 디딤돌사업 75,430 39,600 35,830

국 38,100

도 11,684

군 25,646

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

14 기타보상금 3,000 0 3,000

◎교육,자격증 취득 등 지원 3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

307 민간이전 72,430 39,600 32,830

국 36,600

도 11,234

군 24,596

02 민간경상사업보조 72,430 39,600 32,830

◎청년창업 디딤돌사업 72,430

국 36,600

도 11,234

군 24,596

청년창업 디딤돌사업(자체) 6,000 3,000 3,000

201 일반운영비 6,000 3,000 3,000

03 행사운영비 6,000 3,000 3,000

◎청년창업 디딤돌 행사
6,000

청년창업 무럭(move-luck)사업 15,552 11,000 4,552

국 8,640

도 2,074

군 4,838

307 민간이전 15,552 10,000 5,552

국 8,640

도 2,074

군 4,838

02 민간경상사업보조 15,552 10,000 5,552

◎청년창업 무럭(move-luck)사업 15,552

국 8,640

도 2,074

군 4,838

청년창업 무럭(move-luck)사업(자체) 2,000 1,000 1,000

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

1,500,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 군정혁신담당관
정책: 인구청년정책
단위: 청년일자리 (단위:천원)

03 행사운영비 2,000 1,000 1,000

◎청년창업 무럭(move-luck)사업 2,000

행정운영경비(군정혁신담당관) 53,248 58,548 △5,300

기본경비 53,248 58,548 △5,300

행정추진경비(군정혁신담당관) 3,600 3,600 0

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600

일반운영비 19,648 18,948 700

201 일반운영비 18,648 18,948 △300

01 사무관리비 18,648 18,648 0

◎일반수용비 및 급량비 18,648

○일반수용비 15,000

○급량비 3,648

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎TV 구입 1,000

여비 30,000 36,000 △6,000

202 여비 30,000 36,000 △6,000

01 국내여비 30,000 36,000 △6,000

◎국내여비 30,000

300,000원*12월

1,000,000원*1식


